Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»
(МАУ «ЦРО»)

Приказ

28.11.2022                                                                                                   № 245-пр

Об утверждении плана работы
МАУ «ЦРО» на декабрь 2022 года

На основании плана работы МАУ «ЦРО» на 2022-2023 учебный год, в целях качественной организации и проведения мероприятий МАУ «ЦРО» в декабре 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы МАУ «ЦРО» на декабрь 2022 года.
2. Информационное, организационное и методическое сопровождение подготовки и проведения мероприятий возложить на заместителя директора Звягину Е.С.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.И. Одинокова

С приказом ознакомлена:  ________________Е.С. Звягина

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
МАУ «ЦРО»
от «28» ноября 2022 года
№ 245-пр

План работы МАУ «ЦРО» на ДЕКАБРЬ 2022 года

	Дата, время проведения
	Содержание деятельности
	Место
проведения
	Ответственный

Методические мероприятия с педагогами

	01-09.12
по графику
	Заседания МРГ «Современные подходы к организации работы с одаренными детьми» (оценка работ муниципального этапа ВсОШ)
	образовательные организации
	Новоселова Г.В.

	01-15.12
	Конкурс методических разработок разновозрастного взаимодействия детей дошкольного возраста в направлении трудового воспитания «За руку с малышом!» (в рамках деятельности МТГ «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного возраста»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	01-15.12
	Конкурс «Лучшая методическая разработка дидактической игры, пособия по здоровьесбережению детей дошкольного возраста» (в рамках деятельности МТГ «Инновационные подходы к здоровьесбережению в ДОУ»)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	01-23.12
	Онлайн-конкурс «Лучшая методическая разработка для родителей, воспитывающих детей с особыми образовательными потребностями» (в рамках деятельности МО учителей-дефектологов)
	дистанционно
	Герасимова А.В.

	01-30.12
	Школа индивидуального консультирования (в рамках деятельности ПДС «Школа молодого заместителя»)
	образовательные организации,
дистанционно
	Звягина Е.С.

	01-30.12
	Индивидуальные консультации для педагогов (в рамках деятельности МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»)
	МАУ «ЦРО»
(по заявкам)
	Быдзан Т.П.

	05-19.12
	Трилогия методических подкастов «Воспитать человека»
	МАУ «ЦРО»,
дистанционно
	Звягина Е.С.

	05-19.12
	Муниципальный конкурс «Педагог-профориентатор»
	дистанционно
	Уткина А.А.

	06.12
10:00
	ПДС «Актуализация содержания рабочей программы воспитания общего образования»
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

	06.12
10:00
	Заседание МО учителей ОБЖ
	МАОУ «Комсомольская СОШ»
	Новоселова Г.В.

	07.12
10:00
	Заседание МО учителей физики
	МАОУ «Гимназия №16»
	Волегова Н.Н.

	07.12
10:00
	Заседание МО учителей физической культуры
	конференц-зал Управления образования
	Новоселова Г.В.

	07.12
10:00
	Заседание МО учителей ИЗО
	МАОУ СОШ № 1
	Быдзан Т.П.

	08.12
11:00
	Форум «Наставничество как искусство взаимодействия в развитии субъектов образовательных отношений» (по заявкам)
	МАОУ «Фроловская СОШ «Навигатор»,
с. Фролы
	Звягина Е.С.

	09.11
10:00
	Заседание МТГ «Развитие детского технического творчества»
	МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»
СП Детский сад (корпус № 1)
	Панфилова Е.Е.

	09.12
10:00
	ПДС «Руководство детскими общественными объединениями»
	МАОУ СОШ № 21
	Уткина А.А.

	12.12
10:00
	ПДС по подготовке к конкурсу «Учитель года»
	МАОУ «СОШ № 10»
	Звягина Е.С.

	13.12
10:00
	ПДС «Школа молодого учителя»
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Звягина Е.С.

	13.12
14:00
	Заседание МО учителей иностранного языка
	онлайн
	Звягина Е.С.

	14.12
10:00
	ПДС «Особенности реализации рабочей программы воспитания в дошкольном образовании»
	МАДОУ «ЦРР – детский сад № 2»
	Панфилова Е.Е.

	14.12
10:00
	ПДС «Вопросы профилактики детского и семейного неблагополучия»

	МАОУ «СОШ №10»
	Уткина А.А.

	15.12
10:00
	Заседание МО классных руководителей
	МАОУ «Ергачинская СОШ»
	Уткина А.А.

	15.12
12:30
	 ПДС «Руководство и сопровождение школьных служб примирения»
	МАУ «ЦППМиСП»
	Герасимова А.В.

	15-23.12
	Мониторинг результативности курсовой подготовки работников образования за 4 квартал 2022 года
	дистанционно
www.edubank.perm.ru
	Быдзан Т.П.

	16.11
10:00
	Заседание МО инструкторов по физической культуре
	МАОУ «ООШ № 17» СП Детский сад
	Панфилова Е.Е.

	16.12
10:00
	Практико-ориентированная встреча для заместителей директоров по МР/УР/ВР «Методический нетворкинг»
	МАОУ СОШ № 1
	Звягина Е.С.

	20.12
10:00
	Муниципальный конкурс «ИКаРенок» (для педагогов)
	конференц-зал Управления образования
	Панфилова Е.Е.

	20.12
10:00
	ПДС «Ключевые аспекты формирования современной цифровой образовательной среды»
	МАОУ «Шадейская СОШ»
	Волегова Н.Н.

	до 26.12
	Конкурс школьных фотозон к Новому году (в рамках деятельности МО учителей ИЗО)
	дистанционно
	Быдзан Т.П.

	по 30.12
	Прием заявок на участие в XII Краевой научно-практической конференции «Рабочая программа воспитания как стратегия достижения личностных результатов образования»
	МАУ «ЦРО»,
дистанционно
	Звягина Е.С.

	по 30.12
	Прием заявок на участие в Муниципальном конкурсе инновационных образовательных проектов
	МАУ «ЦРО»,
дистанционно
	Звягина Е.С.

Муниципальный экспертный методический совет

	22.12
13:00
	Заседание МЭМС
	конференц-зал Управления образования
	Звягина Е.С.

Мероприятия с обучающимися, родителями

	Территория возможностей

	01.12
	Выпуск ежемесячной газеты по профессиональной ориентации обучающихся «Кем быть?»
	дистанционно
(группа ВКонтакте - https://vk.com/profkmr)
	Уткина А.А.

	01-20.12
	Муниципальный конкурс новогодних игрушек «Елка безопасности дорожного движения»
	дистанционно
	Уткина А.А.

	01-23.12
	Муниципальный конкурс буклетов о мерах пожарной безопасности для детей
	дистанционно
	Уткина А.А.

	07.12
10:00
	Муниципальная олимпиада «Турнир Знаний» для обучающихся с ОВЗ 2-9 классов
	МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ»
	Герасимова А.В.

	10.12
11:00
	Муниципальная семейная конференция «В будущее с уверенностью!»
	МАОУ «Гимназия № 16»
	Одинокова Е.И.

	17.12
10:00
	Учебно-тренировочные сборы «Олимпиадное движение»
	образовательные организации
(по программе)
	Новоселова Г.В.

	Территория патриотизма

	02.12
	Международная акция «Тест по истории Великой  Отечественной  войны»
	образовательные организации
	Быдзан Т.П.

	[bookmark: _GoBack]05-26.12
	Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном»
	образовательные организации
	Уткина А.А.

	19.12
14:00
	Торжественное мероприятие по вручению знака отличия Пермского края «Гордость Пермского края»
	ЦД «Нагорный»
	Одинокова Е.И.

	Территория талантов

	01.12
10:00
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по Информатике (для 9-11 классов)
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Новоселова Г.В.

	01-06.12
	Дистанционная командная онлайн-игра «Музыкальный серпантин» (в рамках деятельности МО музыкальных руководителей)
	дистанционно
	Панфилова Е.Е.

	до 02.12
	Прием материалов участников конкурса рисунков «Мама-добрый ангел» (в рамках деятельности МО учителей ИЗО)
	МАУ «ЦРО»
	Быдзан Т.П.

	03.12
10:00
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по Экономике
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Новоселова Г.В.

	05.12
10:00
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по Географии
	МАОУ СОШ № 1
	Новоселова Г.В.

	06.12
10:00
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по Русскому языку
	МАОУ лицей № 1 города Кунгура
	Новоселова Г.В.

	06.12
11:00
	Открытый творческий конкурс по информатике и компьютерным наукам среди обучающихся Кунгурского МО (в рамках деятельности МО учителей информатики)
	образовательные организации
(по программе)
	Волегова Н.Н.

	10.12
10:00
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ
	МАУДО «ЦДОД «Дар»
	Новоселова Г.В.

	15.12
10:00
	Муниципальная олимпиада по функциональной грамотности для обучающихся 4 классов (в рамках деятельности Ассоциации учителей начальных классов)
	МАОУ СОШ № 21 (здание начальной школы)
	Звягина Е.С.

	до 20.12
	Прием материалов участников конкурса рисунков «Нарисуем волшебство» (в рамках деятельности МО учителей ИЗО)
	МАУ «ЦРО»
	Быдзан Т.П.

	20.12
10:00
	Детский конкурс-фестиваль «Искусство воспитания» к 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского (в рамках деятельности МО учителей-логопедов)
	МАОУ «Гимназия № 16» СП Детский сад, (корпус № 1)
	Герасимова А.В.

	24.12
10:00
	Муниципальный конкурс «ИКаРенок» (для команд)
	МАОУ «СОШ № 10» СП Детский сад
(корпус № 3)
	Панфилова Е.Е.